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LEDARE

Ledare: Tryckfrihet/Hans Bergström. Viktigt
tryckfrihetsmål: Rätten att ge namn åt ett brott

PUBLICERAD 2002-04-17

UTVALD LÄSNING I DIN MEJLBOX

DN:s chefredaktör Peter Wolodarski väljer ut veckans
mest läsvärda artiklar.

Skaffa nyhetsbrev

SEX ANSVARIGA UTGIVARE står som svarande i en
tryckfrihetsrättegång som inleds i dag vid Stockholms tingsrätt.

Bakgrunden är att Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet,
Aftonbladet och Expressen samtliga namngav den person som i
Nacka tingsrätt för drygt fem år sedan fälldes för styckmord;
vederbörande var tidigare dömd för vållande till annans död.

På grund av ett rättegångsfel gjordes rättegången om, varpå
personen i fråga friades från mord men fälldes för brott mot
griftefrid. Den senare brottsbedömningen fastställdes senare i
hovrätten.

På grund av den första namnpubliceringen begär nu mannen i
fråga skadestånd samt att DN:s dåvarande ansvarige utgivare
Anders Mellbourn skall fällas till ansvar för grovt förtal.

Det principiellt betydelsefulla i den här rättegången gäller frågan
på vilket stadium av en rättsprocess som det är försvarligt att en
tidning namnger en person, när personen i kombination med
brottet har ett oavvisligt allmänintresse. Räcker det med att en
person anhålls

Häktas

Åtalas

I det här fallet väntade tidningarna tills det förelåg en dom i
tingsrätten. Så gör vi ofta. Vi nöjer oss inte med polisens
bedömning eller ens åklagarens beslut att åtala. Men när en dom
föreligger, då har bevisningen prövats tillräckligt noggrant för att
det ska vara försvarligt att skriva. Att domen kan överklagas
redovisar vi.

Om den hållningen skulle underkännas i tryckfrihetsmålet vid
Stockholms tingsrätt, av innebörd att vi måste avvakta ett måls
vandring genom hela rättsprocessen, har det en långtgående
innebörd för nyhetsförmedlingen.

Hans Bergström

Chefredaktör och ansvarig utgivare

https://www.dn.se/ledare/
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TEXT

BERGSTRÖM-HANS

Ⓒ Detta material är skyddat enligt lagen om upphovsrätt


